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Jammerbugt Kommunes 
overordnede vision
Kommunen vil skabe grundlag 

for at fastholde og udvikle et godt 

serviceniveau for borgere og er-

hvervslivet. 

Kommunen vil sikre overskud og 

handlekraft til udvikling og nye ini-

tiativer, og vil være en synlig og 

attraktiv medspiller for at styrke 

bosætningen, erhvervsudviklin-

gen og turismen i kommunen. 

Kommunen vil understøtte en 

decentral struktur under hensyn-

tagen til helheden, og vil aktivt 

arbejde for dialog med og involve-

ring af borgere, brugere, forenin-

ger i de lokale beslutninger.

Overordnet vision
Kommunalbestyrelsen skal grundlæggende arbejde for at realisere kom-

munens overordnede vision, som den er formuleret i boksen til højre. Den 

overordnede vision er formuleret i forbindelse med dannelsen af Jammerbugt 

Kommune.

Med udgangspunkt i visionen og de overordnede målsætninger som ses 

byvåbnet som eksempel på, hvordan Jammerbugt Kommune omsætter visi-

oner og mål til signaler til omverdnen:

Kommunevåbnet fuglen

Kommunevåbnet for Jammerbugt Kommune symboliserer Jammerbugten. 

Havet det blå parti og landet det grønne parti. Fuglen er den frie fugl - den er 

holdt i hvide farver. Selve Fuglen favner hele området - en helhed og marke-

rer samtidig Jammerbugtens kystlinie. Fuglen kigger fremad og har overblik. 

Samtidig er der dynamik, fart og luft under vingerne. Visionen er også afspej-

let i kommunevåbnet med følgende ord plukket fra visionen. Som en helhed, 

plads til alle, dynamisk og fremtidsorienteret og rekreative naturområder. Der 

er altså fin harmoni mellem visionen og Fuglen. Jammerbugt Kommunes 

våben hedder i daglig tale Fuglen. 

Overordnet vision
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Jammerbugt Kommunes 
overordnede mål

Vi vil se kommunen som én 

helhed

Kommunens lokalsamfund er forskel-

lige med hver deres kvaliteter, og der 

skal fortsat være mulighed for at udvikle 

velfungerende lokalsamfund og deres 

stærke sider, men samtidig skal kom-

munen ses som én helhed, hvor der 

skal prioriteres og satses for at sikre 

den fornødne udvikling. Ved at anskue 

kommunen i sin helhed, sikre en effektiv 

udnyttelse af ressourcerne og gennem-

føre forandringer skal der skabes over-

skud til ny udvikling.

Vi er en attraktiv bosætningskom-

mune med plads til alle

Vi vil arbejde for at tiltrække og fast-

holde gode skatteborgere ved at sikre 

et varieret boligudbud af god kvalitet. Vi 

vil udnytte de fordele, vi har som følge 

af kommunens gode placering med 

nærhed til regionsbyen, infrastrukturen, 

naturen, hav og fjord. Der skal skabes 

boligudvikling i hele kommunen ved 

at satse på de enkelte lokalområders 

stærke sider. For at skabe en gunstig 

udvikling i befolkningssammensætnin-

gen skal der især lægges vægt på at 

tiltrække yngre familier via en attraktiv 

børnepolitik.

•

•

Vi arbejder for en dynamisk og 

fremtidsorienteret erhvervsudvik-

ling

Vi vil føre en erhvervspolitik, hvor vi sig-

ter på at styrke de eksisterende centre 

for industri, detailhandel og turisme. 

Samtidig hermed vil vi i samarbejde med 

virksomhederne, andre parter samt det 

regionale erhvervssamarbejde arbejde 

for at skabe gunstige vilkår for etable-

ring af nye virksomheder og udvikle de 

eksisterende.

Vi satser på vore rekreative natur-

områder, kultur og fritid og udvik-

ling af turismen

Vi vil aktivt udnytte vor rekreative natur 

samt satse på kultur- og fritidsaktivite-

ter, idet denne satsning understøtter 

kommunes bosætnings- og erhvervs-

politik ved at gøre kommunen til et 

spændende sted at leve, arbejde og 

besøge. Et aktivt fritids- og foreningsliv 

og et spændende kulturliv binder kom-

munen sammen på kryds og tværs og 

skaber et aktivt 

Vi er en aktiv partner i Aalborg-

samarbejdet

Vi vil også i fremtiden deltage aktivt i det 

regionale samarbejde, og vil arbejde for 

at styrke samarbejdet i  Aalborg-sam-

arbejdet. Vi er meget afhængige af 

arbejdspladserne i Aalborg-området og 

•

•

•

en gunstig udvikling i hele området er 

en forudsætning for en god udvikling i 

vor kommune. 

Vi lægger vægt på dialog og en 

decentral struktur

Vi ser det som en positiv værdi at sikre 

involvering af borgere, brugere, for-

eninger i de lokale beslutninger. Vi vil 

sikre dialog og arbejde for lokal inddra-

gelse i beslutningerne og herigennem 

medvirke til at understøtte en decentral 

struktur og forvaltning – under hensyn-

tagen til mulighederne og helheden. 

Vi vil sikre bæredygtighed og 

udviklingskraft

Vi vil fastholde og tiltrække dygtige 

medarbejdere og ledere samt udnytte 

ressourcerne på tværs af den kom-

munale organisation for at sikre en høj 

faglighed og økonomisk bæredygtighed 

og den fornødne udviklingskraft til nye 

initiativer. Vi vil føre en personale- og 

ledelsespolitik, der bygger på tillid og 

kompetence til den enkelte medarbej-

der og med fokus på initiativ, foran-

dringsevne, udvikling og resultater til 

gavn for borgerne.

•

•
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